56 DIÁRIO OFICIAL Nº 33730 Terça-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2018

PORTARIA Nº 3482/2018-DAF/CGP,DE18/10/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
no Processo nº 2018/458415;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias
à servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento
de Belém para o Município de Bragança, no período de 13/11
à 12/12/2018, a fi m de realizar serviços de habilitação na
CIRETRAN do citado município.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Luiza Antonia Rachid Miranda ASA 155.271.232-04 3263649 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 377252
PORTARIA Nº 3484/2018-DAF/CGP,DE18/10/2018

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
no Processo nº 2018/372703;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de
Belém para o Município de Ourilândia do Norte, no período de
29/10 à 27/11/2018, a fi m de realizar atendimento de habilitação
na CIRETRAN do citado município.

NOME CARGO CPF MATRICULA
César Augusto Matos Alves ASSIST. TRÂNSITO 803.554.042-49 57194090 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3495/2018-DAF/CGP,DE19/10/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
no Processo nº 2018/344820, anexo ao processo 2018/303993;
R E S O L V E :
RETIFICAR a PORTARIA Nº 2321/2018-DAF/CGP de 10/07/2018,
publicada no D.O.E n° 33.661 de 20.07.2018, que autorizou o
deslocamento dos servidores Raimundo Jorge dos Santos Brasil,
Sérgio Antonio Lima Barros e José Luiz Tavares da Silva ao
Município de Tailândia, no período de 03/08 à 18/08/2018.
Onde-se lê: 03/08 à 18/08/2018
Leia-se: 15/08 à 30/08/2018
Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3497/2018-DAF/CGP,DE19/10/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/371355, anexo Processo nº 2018/387286;
R E S O L V E :
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 2744/2018-DAF/CGP que
concedeu diárias a servidora Margarete dos Santos Pereira,
para o municipio de Soure no período de 30/08 à 03/09/2018
publicada no DOE 33.687 de 21/08/2018.
Paula Ivana Freire da Fonsec
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3498/2018-DAF/CGP,DE19/10/2018
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado doPará- DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 3600/2016-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante no despacho do
Processo n° 2018/245641 anexo ao Processo nº 2018/250630.
R E S O L V E :
RETIFICAR o período e valor da PORTARIA Nº 1817/2018-DAF/
CGP, de 04/06/2018, que autorizou o deslocamento ao servidor
Antonio Marcial Abud Ferreira para o estado de Maceió/AL,
publicada no DOE 33.658 de 17/07/2018,
onde se lê : Período de 05 à 08/06/2018 – R$ 1.008,00
leia-se : Período de 06 e 07/06/2018 – R$ 432,00
Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3499/2018-DAF/CGP,DE19/10/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
no Processo nº 2018/464367;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente aos deslocamentos de
Belém para o Município de Santa Bárbara, no período de 31/10 à

05/11/2018, a fi m de realizar ações de fi scalização, nos citados
municípios, em cumprimento ao cronograma determinado pela
Diretoria Técnica e Operacional.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Gilvan Veloso Cruz AG. FISC. TRÂNSITO 393.619.182-49 57213689 /2

Luciano Batista Santos Braga AG. FISC. TRÂNSITO 717.952.602-97 57201668 /2

Marco Antonio Pinheiro Paciência AG. FISC. TRÂNSITO 676.721.592-91 57195024 /2

João Dhiogo Pinheiro e Souza AG. FISC. TRÂNSITO 738.113.352-00 57230579 /1

Antonio Luiz Rodrigues Neri AG. FISC. TRÂNSITO 237.126.352-49 54187949 /2

Max Sidney Benigno Monteiro AG. FISC. TRÂNSITO 227.635.112-87 5681898 /1

Haroldo Thiago Monteiro de
Oliveira AG. FISC. TRÂNSITO 701.541.802-97 57230558 /1

Evandro Ferreira Marques AG. FISC. TRÂNSITO 649.978.632-20 57188406 /2

Marcela de Jesus Pinheiro AG. FISC. TRÂNSITO 710.612.232-72 57228952 /1

Rosana Abreu Fernandes AG. FISC. TRÂNSITO 399.255.102-44 57226481 /1

Franciana Maria Jatene
Cavalcante AG. FISC. TRÂNSITO 094.858.802-00 57212348 /2

Wanderley Pontes Ferreira AG. FISC. TRÂNSITO 203.220.893-87 57211861 /2

Alberto Jansen Ferreira AG. FISC. TRÂNSITO 931.215.042-15 57231977 /1

Rodolfo da Silveira Ferreira AG. FISC. TRÂNSITO 166.307.262-00 57198278 /1

Denise de Souza Matos AG. FISC. TRÂNSITO 649.913.692-15 57176007 /3

Jammerson Ferreira Lopes AG. FISC. TRÂNSITO 632.007.912-68 57227487 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 377255
PORTARIA Nº 3283/2018-DAF/CGP,DE01/10/2018

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/432810;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e
1/2) diárias aos servidores abaixo especifi cados, referente ao
deslocamento de Conceição do Araguaia para Belém no período
de 08/10 à 01/11/2018, a fi m de participar de cursos de
capacitação, em cumprimento a programação da DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Benedito Fernandes da Silva Junior ag.fi sc.transito 616.256.042-20 57202014 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3458/2018-DAF/CGP,DE17/10/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/454193;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove meia (29 e 1/2) diárias
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento
de Belém para o município de Marabá no período de 29/10 à
27/11/2018, a fi m de entregar documentos com veículos com
perfi l para dar suporte ao atendimento ao público e retagurda na
CIRETRAN, referida localidade.

PORTARIA Nº CARGO CPF MATRICULA
Raimundo Nonato de Barros Silva Aux. Operac.transito 244.862.302-30 57196179 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3460/2018-DAF/CGP,DE17/10/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/455610;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito meia (28 e 1/2) diárias
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento
de Belém para o município de Barcarena no período de 31/10
à 28/11/2018, a fi m de realizar atendimento ao público na
CIRETRAN da localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Waldir de Azevedo Repolho Assist. transito 154.908.232-91 54194159 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3461/2018-DAF/CGP,DE17/10/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/461366;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de
Belém para o município de Salinópolis no período de 21/10 à
28/10/2018, a fi m de realizar formação de agentes de trânsito e
o Projeto DETRAN nas escolas.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Maria do Carmo Fernandes Monteiro Aux. De transito 425.733.002-34 57175752 /1

Marcicléia Farias Vieira Assist. transito 686.020.902-00 54192313 /3
Cilene Pereira Oliveira Assist. transito 303.331.132-68 55586944 /2
Jaime da Silva Ramos asa 032.851.972-34 3264831 /1

Victor Johnathan de Souza Oliveira Asssit. transito 704.391.762-04 54194854 /2
Paulo Roberto Mendes Martins asg 103.539.922-91 3262138 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3462/2018-DAF/CGP,DE17/10/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/453582;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de
Belém para os municípios de Paragominas – 18 à 23/10/2018,
Igarapé-Miri/Belém – 24 à 26/10/2018, a fi m de realizar visita
técnica para acompanhamento e levantamento nas necessidades
na implantação de agências nas referidas localidades.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Itaí Augusto Figueira de Sousa Analista de transito 573.706.992-34 57196684 /1

Gildo Carvalho dos Santos motorista 646.188.892-68 57227769 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3471/2018-DAF/CGP,DE18/10/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
no Processo nº 2018/452727;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias
à servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento
de Belém para o Município de Castanhal, no período de 05/11
à 04/12/2018, a fi m de realizar serviços de retaguarda de
habilitação na CIRETRAN do citado município.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Dina Cruz da Silva Santos ASSIST. TRÂNSITO 509.636.512-34 54193788 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 377235
PORTARIA Nº 3500/2018-DAF/CGP,DE19/10/2018

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
no Processo nº 2018/454200;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de catorze e meia (14 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento
de Belém para o Município de Breves, no período de 16/11 à
22/11/2018 e Soure/Belém de 23 à 30/11/2018, a fi m de
realizar o Inventário Patrimonial anual, nas CIRETRANS dos
citados municípios.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Valdeângela Carvalho Vasconcelos
Paiva

AUX. OPERAC.
TRÂNS. 861.808.352-68 57195472 /1

Diva Maria do Rosário Ferreira AGENTE ADM.R 093.631.812-00 105643 /2

Wilson Waldemir Campos dos Passos MOTORISTA-R 121.111.632-87 6120008 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira